
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 13 DEL 27-07-2021
Ordinanza Sindacale n. 4 del 27-07-2021

 

OGGETTO ORDINANZA DI NECESSITÀ E URGENZA PER DISINFESTAZIONE
DELLA VIA C. BATTISTI - TRATTO VIA G. MELI - VIA FIUME.

  
PREMESSO:
- che l'Ufficio di Polizia Municipale, ha segnalato inconvenienti igienico-sanitari nella Via
Cesare Battisti, nel tratto compreso tra la Via G. Meli e la Via Fiume, dovuti alla presenza
di sifonatteri o afanitteri, noti comunemente come pulci, giusta nota prot- n.495/int del 27
luglio 2019;
- che necessita intervenire con estrema urgenza al fine di prevenire morsi ai cittadini da
parte delle pulci, e stroncare il proliferare dei predetti parassiti favoriti anche dall'elevata
temperatura;

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di attivare interventi di carattere igienico-sanitario
nella zona interessata al fine di evitare possibili focolai infestanti che le alte temperature
favoriscono;

VISTO l’art. 50 comma 5, e n.54 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive
modifiche ed integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);

VISTO l'art.69 dell' O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il vigente statuto comunale;

ATTESO che l'urgenza è tale da non consentire l'indugio richiesto per avvisare il Prefetto,
al quale tuttavia sarà data comunicazione del presente provvedimento;

ORDINA

1) Di procedere, con immediata urgenza, all'esecuzione di interventi di disinfestazione nella
Via Cesare Battisti, nel tratto compreso tra la Via G. Meli e la Via Fiume;

2) Di notificare copia della presente Ordinanza al Responsabile dell'Area III - Servizi
Tecnici e Gestione del Territorio, per dare attuazione alla presente Ordinanza e provvedere
all'affidamento dei lavori di che trattasi a ditta specializzata nel settore;

1/2Comune di Villalba (CL) Ord. 13/2021



3) Ai sensi delle Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che avverso la presente ordinanza è
ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio entro
60 gg. dalla data di avvenuta notificazione o della piena conoscenza secondo le modalità di
cui alla Legge 1034/71; ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120
gg. dalla data di avvenuta notificazione.

4) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio On Line per la durata di 15 giorni.

Il Responsabile del procedimento è l'Arch. Claudio Abbafati Responsabile dell'Area Servizi
Tecnici del Comune di Villalba.
 

        IL SINDACO
(Rag. Maria Paola Immordino)

 
 
 
 
 

2/2Comune di Villalba (CL) Ord. 13/2021


